
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.03.2022 № 147 
п. Волот

Об установлении публичного 
сервитута

В соответствии со статьями 39.37 - 39.39 Земельного Кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6. Федерального закона от 
25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации", Приказом Минэкономразвития России от 10.10.2018 N 542 "Об 
утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного 
сервитута, содержанию обоснования необходимости установления 
публичного сервитута", на основании ходатайства публичного акционерного 
общества «Россети Северо – Запад» (далее – ПАО «Россети Северо – Запад»)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети 

Северо – Запад» ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785, публичный 
сервитут и утвердить границы публичного сервитута общей площадью 
486190 квадратных метров, согласно прилагаемым схемам в отношении 
объекта электросетевого хозяйства – «ВЛ-10 кВ ПС Волот линия 1»:

1.1.  На земельных участках с кадастровыми номерами:
- 53:04:0000000:1 - Новгородская область, р-н Волотовский; 
- 53:04:0000000:17 - Новгородская область, р-н Волотовский, 

земельный участок 16д; 
- 53:04:0000000:2653 - Новгородская область, р-н Волотовский, 

земельный участок 29д; 
- 53:04:0020101:42 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:8 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:9 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:10 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:11 - Новгородская область, р-н Волотовский;



- 53:04:0020201:12 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:13 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:14 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:15 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:16 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:17 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:18 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:19 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:20 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:21 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:22 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:23 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:24 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:25 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:26 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:27 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:52 - Новгородская область, р-н Волотовский, 

Волотовское лесничество, Порожское участковое лесничество, лесной 
квартал №104,103,102,107,108,106,109,101,100,116,117,118,119; 

- 53:04:0020201:54 - Новгородская область, р-н Волотовский, 
Волотовское лесничество, Порожское участковое лесничество, лесной 
квартал №85,86,84,93,94,95; 

- 53:04:0020201:57 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:59 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0025402:15 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 

поселение Волот, д. Горки, ул. Ветеранов, з/у 39;
- 53:04:0025402:16 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот, 

д. Горки; 
- 53:04:0025402:18 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот, 

д. Горки; 
- 53:04:0025402:19 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 

поселение Волот, д. Горки, дом 35; 
- 53:04:0025402:21 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот, 

д. Горки; 
- 53:04:0025402:28 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот, 

д. Горки; 
- 53:04:0025402:44 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0025402:45 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0025402:46 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0025402:47 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0025402:48 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:13 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:14 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:15 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:16 - Новгородская область, р-н Волотовский;



- 53:04:0020101:17 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:18 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:19 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:20 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:21 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:22 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:23 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:24 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:25 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:26 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:27 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:28 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:29 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:30 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:31 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:32 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:43 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024301:7 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот, 

д. Михалково, д. 3; 
- 53:04:0024301:76 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. 

Михалково; 
- 53:04:0024301:81 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0025401:1 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0025401:23 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот, 

д. Горки; 
- 53:04:0025401:24 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот, 

д. Горки; 
- 53:04:0025401:53 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот, 

д. Горки; 
- 53:04:0025401:55 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 

поселение Волот, д. Горки, ул. Ветеранов, з/у 15 в; 
- 53:04:0025401:58 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0025401:59 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0025402:23 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 

поселение Волот, д. Горки, ул. Ветеранов, з/у 33а; 
- 53:04:0025402:24 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 

поселение Волот, д. Горки, ул. Ветеранов, з/у 33 б;  
- 53:04:0025402:25 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот, 

д. Горки; 
- 53:04:0025402:32 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот, 

д. Горки; 
- 53:04:0025402:41 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0025402:42 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0025402:43 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0000000:2647 - Новгородская область, р-н Волотовский, деревня 



Михалково, земельный участок 1Д; 
- 53:04:0020101:9 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:10 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:11 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020101:12 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:2 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 

поселение Волот, д. Порожки, з/у 20с; 
- 53:04:0020201:5 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:6 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:7 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021903:51 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021903:52 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021903:53 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021903:54 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021903:55 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021903:56 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021903:205 - Новгородская область, р-н Волотовский, деревня 

Порожки, земельный участок 1Д; 
- 53:04:0024301:10 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. 

Михалково; 
- 53:04:0024301:82 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024301:83 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:33 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. 

Клинково; 
- 53:04:0024401:34 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. 

Клинково, земельный участок расположен в северной части кадастрового 
квартала; 

- 53:04:0024401:54 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. 
Клинково; 

- 53:04:0024401:69 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:70 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:71 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:72 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024601:25 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. Уницы; 
- 53:04:0024601:26 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот, 

д. Уницы; 
- 53:04:0024601:27 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 

поселение Волот, д. Уницы; 
- 53:04:0024601:33 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024602:1 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот; 
- 53:04:0024602:36 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 

поселение Волот, д. Уницы; 
- 53:04:0024602:56 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. Уницы; 
- 53:04:0024801:1 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот;
- 53:04:0020101:44 - Новгородская область, р-н Волотовский, деревня 



Клинково, земельный участок 28с; 
- 53:04:0020101:45 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 

поселение Волот, деревня Клинково, земельный участок 29с; 
- 53:04:0020401:179 - Новгородская область, р-н Волотовский, 

Волотовское лесничество, Порожское участковое лесничество, лесной 
квартал №114,115; 

- 53:04:0021601:22 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:23 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:24 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:25 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:26 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:27 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:28 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:29 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:30 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:32 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:44 - Новгородская область, р-н Волотовский, 

Волотовское лесничество, Порожское участковое лесничество, лесной 
квартал №66; 

- 53:04:0024401:1 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот; 
- 53:04:0024401:58 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:59 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:60 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:61 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:62 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:63 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:64 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:65 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:66 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:67 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024401:68 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024602:15 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024602:31 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024602:41 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024602:50 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024602:51 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024602:52 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024602:53 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024602:54 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024602:55 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024602:59 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024602:60 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:78 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:79 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:84 - Новгородская область, р-н Волотовский;



- 53:04:0000000:102 - Новгородская область, р-н Волотовский, 
земельный участок 1дв; 

- 53:04:0021001:58 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021001:59 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021001:60 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:19 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:20 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:21 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:31 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:33 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:34 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:35 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:36 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:37 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:38 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:39 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:40 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:43 - Новгородская область, р-н Волотовский, 

Волотовское лесничество, Порожское участковое лесничество, лесной 
квартал №66; 

- 53:04:0021701:57 - Новгородская область, р-н Волотовский; 
- 53:04:0021801:30 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:31 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:32 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:33 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:34 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:35 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:36 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:37 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:38 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:39 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:40 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:41 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:42 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:43 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:44 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:45 - Новгородская область, р-н Волотовский, 

Волотовское лесничество, Порожское участковое лесничество, лесной 
квартал №67; 

- 53:04:0021801:48 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:51 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:52 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:39 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:40 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:41 - Новгородская область, р-н Волотовский;



- 53:04:0020201:42 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:43 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:44 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:45 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:46 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:47 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:55 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:22 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 

поселение Волот, д. Погорелец; 
- 53:04:0021701:37 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. 

Погорелец; 
- 53:04:0021701:38 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. 

Погорелец; 
- 53:04:0021701:40 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:41 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:42 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:43 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:44 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:45 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021601:41 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:29 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:28 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:27 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:26 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:52 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:51 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:49 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:48 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:50 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:47 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:46 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0022201:20 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0022201:21 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0022201:22 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:38 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:37 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:36 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:35 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:34 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:33 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:32 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:31 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:30 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:29 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:28 - Новгородская область, р-н Волотовский;



- 53:04:0024801:77 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:76 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:75 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:74 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:73 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:72 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:71 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:70 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:69 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:68 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:67 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:66 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:65 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:64 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:63 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:83 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:62 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:61 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:120 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:119 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:118 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:117 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:116 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:115 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:114 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:113 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:112 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:111 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:110 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:109 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:108 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:107 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:106 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:105 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:104 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:103 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:102 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:101 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:100 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:99 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:98 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:97 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:96 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:95 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:94 - Новгородская область, р-н Волотовский;



- 53:04:0020401:93 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:92 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:91 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:90 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:89 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:88 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:87 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:86 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:85 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:84 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:83 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:82 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:81 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:80 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:79 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:78 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:77 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0050601:57 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0050601:56 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0050601:55 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0050601:54 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0050601:53 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0050601:52 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0050601:51 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0050601:50 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0050601:49 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0050601:48 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:127 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:126 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:125 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:124 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:123 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:122 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:121 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:120 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:119 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:118 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:117 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:116 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:115 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:114 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:113 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0058601:33 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0058601:34 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0058601:35 - Новгородская область, р-н Волотовский;



- 53:04:0051901:112 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:111 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:110 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:109 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:108 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:107 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:106 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:105 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:104 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:103 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:102 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:101 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:100 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:99 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:98 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:97 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:96 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:95 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:94 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:93 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:92 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:91 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:90 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:89 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:88 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:87 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0051901:86 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0010701:50 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0010701:49 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0010511:69 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0010511:68 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0010511:70 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0010511:78 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0010701:41 - Новгородская область, р-н Волотовский, поселок 

Волот, улица Заречная, земельный участок 5а;
- 53:04:0051901:182 - Новгородская область, р-н Волотовский, Ратицкое 

сельское поселение, з/у 228с;
- 53:04:0051901:133 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0000000:2294 - Новгородская область, р-н Волотовский, 

Ратицкое сельское поселение, з/у 66с;
- 53:04:0050601:161 - Новгородская область, р-н Волотовский, 

Волотовское лесничество, Порожское участковое лесничество, лесной 
квартал №97,98,99,113,114,89;

- 53:04:0000000:2298 - Новгородская область, р-н Волотовский, 
сельское поселение Ратицкое, земельный участок 68с;



- 53:04:0000000:2284 - Новгородская область, р-н Волотовский, 
сельское поселение Ратицкое, з/у 60с;

- 53:04:0020401:194 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020401:309 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 

поселение Волот, з/у 33св;
- 53:04:0020401:6 - Новгородская область, р-н Волотовский, с/п Волот;
- 53:04:0020401:181 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0024801:2 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. 

Подсосонье;
- 53:04:0024801:5 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. 

Подсосонье;
- 53:04:0024801:24 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. 

Подсосонье, земельный участок расположен в юго-западной части 
кадастрового квартала;

- 53:04:0024801:47 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 
поселение Волот, д. Подсосонье, земельный участок расположен в юго-
западной части кадастрового квартала;

- 53:04:0024801:45 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 
поселение Волот, д. Подсосонье;

- 53:04:0024801:44 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 
поселение Волот, д. Подсосонье;

- 53:04:0024801:85 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0020201:56 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021701:58 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0022201:2 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. 

Колесницы;
- 53:04:0022201:4 - Новгородская область, р-н Волотовский, д. 

Колесницы;
- 53:04:0022201:24 - Новгородская область, р-н Волотовский;
- 53:04:0021801:53 - Новгородская область, р-н Волотовский, сельское 

поселение Волот, земельный участок расположен в западной части 
кадастрового квартала;

1.2. На части земель, расположенных в границах кадастровых 
кварталов:

земли кадастрового квартала 53:04:0010511 - Новгородская область, 
Волотовский район;

земли кадастрового квартала 53:04:0010701 - Новгородская область, 
Волотовский район;

земли кадастрового квартала 53:04:0020101 - Новгородская область, 
Волотовский район;

земли кадастрового квартала 53:04:0020201 - Новгородская область, 
Волотовский район;

земли кадастрового квартала 53:04:0020401 - Новгородская область, 
Волотовский район;

земли кадастрового квартала 53:04:0021001 - Новгородская область, 



Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0021601 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0021701 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0021801 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0021903 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0022201 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0024301 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0024401 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0024601 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0024602 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0024801 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0025401 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0025402 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0050601 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0051901 - Новгородская область, 

Волотовский район;
земли кадастрового квартала 53:04:0058601 - Новгородская область, 

Волотовский район.
2. Цель установления публичного сервитута – размещение объектов 

электросетевого хозяйства в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления. 

3. Срок публичного сервитута – 49 лет.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон установлены постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 N 
160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон".

5. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3,4 статьи 3.6 
Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации" не устанавливается.



Cерийный номер сертификата:
3601850007AE79844D44EBC982BEE263
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 17.03.2022 10:19
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

6. ПАО «Россети Северо – Запад»» обязано привести земельные 
участки в состояние, пригодное для его использования в соответствии с 
разрешенным использованием, снести инженерное сооружение, размещенное 
на основании публичного сервитута, в срок не позднее чем три месяца после 
завершения строительства, капитального или текущего ремонта, 
реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, 
для размещения которого был установлен публичный сервитут.

7. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                  С.В. Федоров 

                                         


